

Rüştü Koray ödülleri verildi

Cumhuriyet 5 Aralık 1992
S.17

**ANKARA(Cumhuriyet Büro-
rosu)** - Mülkiyeliler Birliği'nin
133. yıl etkinlikleri kapsamında
17.'si düzenlenen Rüştü Koray
Ödülü sahiplerini buldu. Bu yıl
"Anadolu'nun tarihsel, kültü-
rel ve insani değerlerinin ortaya
çıkartılmasında katkıları" bulu-
nanlara verilmesi kararlaştırıl-
an ödüle, Profesör Dr. Ekrem
Akurgal, Prof. Dr. Jale İnan ve
yazar Yaşar Kemal değer gö-
rüldü.

Ödülleri, Ekrem Akurgal'a
seçici kurul başkanı Prof. Dr.
Cevat Geray, Jale İnan'a ,
Cumhuriyet Gazetesi Genel
Yayın Yönetmeni Özgen Acar,
Yaşar Kemal'e de Kültür Ba-
kanlığı Müsteşarı Prof. Dr.
Emre Kongar verdi.

Prof. Dr. Akurgal, yaptığı te-
şekkür konuşmasında, Mülki-
yeliler Birliği'nin sadece siyaset-
çi yetiştiren değil, değerli bilim
ve kültür adamları yetiştiren bir
kurum olduğunu belirterek, bu
ödülün kendisi için bir onur
kaynağı olduğunu söyledi. Gü-
nümüzde arkeolojiye gerekli
önemin verilmemesinden yakı-
nıan Akurgal, artık sadece turistik
amaçlı faaliyet olarak sür-
dürüldüğüne dikkat çekti.
"Tarih bizim tarafımızdan ihmal
edilmiştir" diyen Akurgal,
Atatürk döneminde 30 kadar
arkeoloğun yurtdışına gönde-
rildiğini ve aralarında kendisi-
nin de bulunduğu bu ekibin
dünya standartlarında yetişmiş
arkeologlar olduğunu anlattı.
Kültür Bakanlığı'nın arkeoloji-
ye ve bu alandaki kitap basımı
ile araştırmalara önem vermesi-
ni isteyen Akurgal, "Arkeoloji,



Yaşar Kemal ve Prof. Dr. Akurgal, Rüştü Koray ödülünü alanlar arasındaydı. (RIZA EZER)

Atatürk döneminde, bir ideolo-
ji, prestijdi, şimdi artık turistik
amaçlı çalışma olmaktan öteye
gitmiyor" diye konuştu.

Prof. İnan'a ödülünü veren
Özgen Acar da, İnan'ın "profe-
sörler yetiştiren" bir hoca ol-
masının yanı sıra, "küçük dev
bilim kadını" olduğunu söyle-
di. Jale İnan'ın, kazısı için Kül-
tür Bakanlığı'nın ödeneğini
vermesi durumunda, ödül töre-
ninde değil, kazısının başında
olacağını anımsatan Acar, ba-
kanlıktan arkeolojik kazılara

ayrılan ödeneklerin arttırılmasını
istedi.

Jale İnan da Perge'de yürüt-
tüğü kazının çalışmalarını sür-
dürdüğünü belirterek, kazıyı
"önemli dev bir proje" diye
özetledi.

Yaşar Kemal'e ödülünü ver-
mek üzere kürsüye gelen Prof.
Kongar da, Özgen Acar'ı yanıt-
layarak, "Sayın İnan, kazısına
ödenek çıkarabilmek için nasıl
bürokratik engelleri aşmaya ça-
lıştığımızı çok iyi bilirler" dedi.
Ünlü Yazar Yaşar Kemal insa-

ni insan yapan öğelerin başında
sözlü kültürün geldiğini belirte-
rek, dili zenginleştirmenin, ya-
zılı edebiyatla mümkün olabile-
ceğini söyledi. Orta Asya'daki
Türklerin dilinin yazılı edebiya-
ta aktarılmadığı için güdük
kaldığını belirten Yaşar Kemal,
dilnin gelişiminde romanın öne-
mine değindi.

Batı'ya öykünmenin Türk insa-
nına çok şey kaybettiğini
ifade eden Kemal, Türk insanı-
nın kendi değerlerine sırtını
dönmemesi gerektiğini söyledi.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0700507